
Zápis 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 24. 06. 2011 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova JmK 
4. Veřejnoprávní smlouva na přestupkovou agendu 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2011 a č. 3/2011 
6. Prodej obecních pozemků 
7. Diskuze a závěr 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Novotný Pavel – zahájil zasedání v 18.00 hodin.  

Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Vladimír Raudenský je omluven. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Iva Konupková, Jan Stránský – hlasování: 5/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude dodržen - hlasování: 5/0/0 

Přišel šestý zastupitel pan Miroslav Holas. Přítomno je 6 ze 7 členů zastupitelstva obce. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

 

Oprava budovy obecního úřadu: 

Obec získala dotaci z Programu rozvoje venkova JmK ve výši 200 tis., spoluúčast obce bude 113 tis. Kč. 

Oprava budovy proběhne od září do prosince a budeme rekonstuovat vytápění, upravovat přístup do 

kanceláře úřadu, opravovat vnitřní kanalizaci, elektrorozvody, obklady, omítky, fasádu, obložení a 

podbití. Akce proběhne v měsících září až prosinec 2011. 

 

b) Třídění odpadu 

Upozornění na nejbližší termín otevření sběrného dvora – sobota 2.7. 

Máme připraveno zadání pro zpracování projektové dokumentace na nový sběrný dvůr – je na webu. 

 

c) Vlakový jízdní řád 

Připomínky k návrhu vlakového řádu – je možno doručit na obecní úřad do konce června. 

 

d) Zadání územního plánu 

Proběhla schůzka s urbanistkou. Pracujeme na zadání územního plánu. 

 

e) Údržba komunikací 

Provedli jsme zaplátování nejhorších děr na naší části silničky na Meziříčko. Plánujeme ještě posečení 

trávy a náletových keřů podél této části komunikace. 

 

f) Plánované akce 

2.7. – Myslivecké odpoledne  

16.7. - Lazinovské léto 

6.8. –  hasičské odpoledne 

26.-27.8. Dračí lodě – zájemci o místo v posádce – mohou se nahlásit na OÚ do 20.7.2011 

 



3. Přijetí dotace z Programu rozvoje venkova JmK 

Návrh usnesení 2011/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje venkova JmK 

ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí obce ve výši 113 300 Kč na opravu budovy obecního úřadu v Lazinově. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 
 

4. Veřejnoprávní smlouva na přestupkovou agendu  

Na přestupkovou agendu hodlá obec uzavřít veřejnoprávní smlouvu s městem Letovice. To od letoška za to 

požaduje neinvestiční příspěvek ve výši 500 Kč za rok. 

Návrh usnesení 2011/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu podle ustanovení § 63 

odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ustanovení § 160 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění,  na zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků s Městem 

Letovice na dobu určitou do 31. 12. 2014. Za výkon předmětu smlouvy bude obec Lazinov poskytovat 

Městu Letovice neinvestiční příspěvek ve výši 500 Kč za rok provádění služby. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2011 a č. 3/2011 

Starosta obce informoval ostatní zastupitele o Rozpočtovém opatření č. 2/2011, které zapracovává do 

nákladů položky konsolidované s dalšími obcemi a nemění celkovou výši nákladů. 

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2009. Rozpočtové opatření navyšuje 

rozpočet obce o 200.000 Kč. 

Návrh usnesení 2011/2/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2011 (viz příloha 

č. 3) a schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2011 (viz příloha č. 4) 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

6. Prodej obecních pozemků 

Obec hodlá prodat 3 pozemky (příp. části pozemků), které jsou dlouhodobě užívány vlastníky přilehlých 

nemovitostí (vyvěšený záměr – viz příloha č. 5). Jde o narovnání právního stavu se skutečností, kde bude 

použita cena 25 Kč/m2. 

Návrh usnesení 2011/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej následujících pozemků za cenu 25 Kč/m2: 

 pozemek p.č. 126/57, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 17 m2, vzniklý oddělením od p.č. 

126/20 

 pozemek p.č. 126/52, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 34 m2 

 pozemek p.č. 35, zahrada, o výměře 216 m2. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

7. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:20 hod. zasedání zastupitelstva obce. 



Přehled usnesení 
ze 2. zasedání zastupitelstva obce v roce 2011 

konaného dne 24. 6. 2011 
 

 

Usnesení 2011/2/1: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje ve výši 200 000 Kč se spoluúčastí obce ve výši 113 300 Kč na opravu budovy 

obecního úřadu v Lazinově. 

 

Usnesení 2011/2/2: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu podle ustanovení § 63 odst.1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ustanovení § 160 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění,  na zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků s Městem 

Letovice na dobu určitou do 31. 12. 2014. Za výkon předmětu smlouvy bude obec Lazinov poskytovat 

Městu Letovice neinvestiční příspěvek ve výši 500 Kč za rok provádění služby. 

 

Usnesení 2011/2/3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2011 (viz příloha č. 3) a 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2011 (viz příloha č. 4) 

 

Usnesení 2011/2/4: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej následujících pozemků za cenu 25 Kč/m2: 

 pozemek p.č. 126/57, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 17 m2, vzniklý oddělením od p.č. 

126/20 

 pozemek p.č. 126/52, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 34 m2 

 pozemek p.č. 35, zahrada, o výměře 216 m2. 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č. 2/2011 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2011 

5. Záměr prodeje pozemků 

 

 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Iva Konupková    Pavel Novotný, starosta 

Stránský Jan 


